ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О допуске на региональный этап

всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году

Руководствуясь приказами Министерства образования и науки Смоленской

области от 25.12.2025 № 1188-ОД «О внесении изменения в приказ Министерства

образования и науки Смоленской области от 28.11.2025 № 1048-ОД «Об

установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году», отдела образования

и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от 25.12.2025 № 232-

ОД «Об итогах проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области в 2025-2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по

математике в 2025-2026 учебном году Маркову Карину Денисовну,

обучающуюся 10 класса МБОУ «Хиславичская СШ».

2. Ведущему специалисту отдела образования и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области Кристине Валерьевне Аганиной обеспечить участие

лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по

соответствующему учебному предмету в сроки, утвержденные приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 № 748 «Об

установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области Кристину Валерьевну Аганину.

Заместитель Главы муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области – начальник отдела                                                  Ю.Н. Климова

образования и молодежной политики

	1
	2